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شناسایی ۱۴۴ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۱۴۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
شناسایی شدند و متاسفانه چهار بیمار نیز جان خود را به دلیل بیماری از دست 
دادند.به گزارش ایسنا، از روز 17 بهمن ماه تا روز ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۱ و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۴۴ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور 
شناسایی و ۷۷ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به 
۷ میلیون و ۵۶۵ هزار و ۲۵ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴ نفر از 
بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۷۶۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۸ بهمن ماه ۷ 
میلیون و ۳۳۷ هزار و ۹۳۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند.۲۱۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۸ بهمن ماه ۵۵ میلیون و ۸۶ هزار و 
۶۳۳ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۱۸ بهمن ماه 
۶۵ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۷۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۴۶۷ نفر دوز 
دوم و ۳۱ میلیون و ۶۱۶ هزار و ۲۸ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در 
کشور تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و 
۳۹۹ هزار و ۵۶۸ دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا 
نیست و ۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۰۵ شهر در وضعیت زرد و ۳۴۱ شهر کشور 

نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

اعزام ۱۲۰ هزار دانش‌آموز 
به اردوهای راهیان پیشرفت

رئیس سازمان بسیج دانش آموزی گفت: تاکنون۱۲۰ هزار دانش آموز در قالب 
اردوی راهیان پیشرفت، بازدید علمی‌داشته‌اند.به گزارش ایسنا، مجتبی باستان با 
اشاره به برنامه‌های این سازمان به مناسبت دهه مبارک فجر گفت: بسیج دانش 
آموزی با کمک دانش آموزان، برنامه‌های متنوعی را برای این ایام و روز ۲۲ بهمن 
طراحی و پیش بینی کرده است.وی افزود: تاکید ما در اجرای برنامه‌های مدرسه 
محور و در راستای حفظ و تقویت هویت ملی است؛ بدین صورت که در تمام 
مدارسی که بسیج دانش آموزی فعال است در مراسم آغازین مدارس از ۱۲ تا 
۲۲ بهمن سرود جمهوری اسلامی‌ایران به صورت دسته جمعی خوانده می‌شود. 
همچنین آذین بندی و فضاسازی مدارس سراسر کشور از سوی تشکل‌های دانش 
آموزی با محوریت بسیج انجام می‌شود.باستان ادامه داد: برگزاری زنگ گفت‌وگو 
در مدارس از دیگر برنامه‌ها است؛ این زنگ می‌تواند  فضایی برای تقویت جهاد 
تبیین باشد تا دانش آموزان با کمک معلمان و مربیان در این موضوع مشارکت 
داشته باشند و به شبهات دانش آموزان پاسخ دهند.رئیس سازمان بسیج دانش 
آموزی افزود: برگزاری مسابقات متنوع از سوی بسیج دانش آموزی در مدارس از 
دیگر برنامه‌هاست که کتابخوانی و نقاشی را دربردارد. گروه‌های سرود بسیج دانش 
آموزی نیز در این ایام فعال هستند تا با مضامین انقلابی و مذهبی در مدارس، 
میادین و محله‌ها اجرای بانشاط داشته باشند.وی اظهار کرد: توزیع پرچم موضوع 
دیگر است؛ حمل پرچم ایران قوی در برنامه‌های همایشی در مدارس و ایام الله 
دهه فجر از سوی دانش آموزان از دیگر برنامه‌های ماست همچنین یک پرچم۵۰ 
متری نیز طراحی شده است که توسط۵۰ فرمانده واحدهای بسیج دانش آموزی 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن حمل خواهد شد.به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط 
عمومی‌وزارت آموزش‌وپرورش، باستان همچنین اعلام کرد: برگزاری اردوهای 
راهیان نور و راهیان پیشرفت نورانی را برگزار می‌کنیم تا دانش آموزان با کمک 
مربیان و معلمان در مدارس از کارخانه‌ها و پارک‌های علم و فناوری بازدید داشته 

باشند که تاکنون۱۲۰ هزار نفر در قالب این اردو، بازدید علمی‌داشته‌اند.

جزئیات جذب ۲۵هزار نیرو در وزارت بهداشت
مدیرکل منایع انسانی معاونت توسعه وزارت بهداشت از صدور مجوز جذب نیروی 
۲۵۰۰۰ نفری برای پروژه‌های بهداشتی و درمانی جدید وزارت بهداشت خبر داد و 
گفت: اگر به سرعت کار جمع شود، اواخر اسفند یک مرحله آزمون خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، دکتر سیف‌الله مرادی درباره جزئیات استخدام ۲۵ هزار نفر نیرو 
برای پروژه‌های جدیدالاحداث وزارت بهداشت، گفت: در بحث استخدام، ۲۵۰۰۰ 
نفر به نتیجه رسید. طبق سند جامع مدیریت نیروی انسانی ۱۰ هزار تخت و قرار 
است به ازای هر تخت یک پرستار در قدم اول پیش‌بینی شود.وی با بیان اینکه ما 
بر اساس سند در چیدمان نیروی انسانی پیش خواهیم رفت، گفت: از این ۲۵۰۰۰ 
جذب، ۱۱ هزار مربوط به بخش درمان، ۳۵۰۰ نفر مربوط به فوریت‌های پزشکی 
و نزدیک به ۱۰ هزار نفر هم برای بخش بهداشت است و تعداد اندکی هم برای 
سایر بخش‌های در حال راه‌اندازی است.وی گفت: در مرحله بعد قول دادند که 
خروجی‌های ما را پوشش دهند. یکی از مشکلات ما بازنشسته‌های ما است. در دو 
سال گذشته ۱۷ هزار بازنشسته داشتیم که باید تامین و جایگزین شوند.مرادی با 
بیان اینکه بنابراین اولویت اول تامین نیروی مراکز جدید است، گفت: تلاش داریم 
که تا پایان سال یک مرحله آزمون داشته باشیم که اگر مجوز زودتر امضا شود، 
آمادگی برگزاری آزمون را داریم. اگر به سرعت کار جمع شود، اواخر اسفند یک 
مرحله آزمون خواهیم داشت، در غیر این صورت برای بعد از سال می‌افتد.مرادی 
همچنین درباره وضعیت شهدای خدمت حوزه سلامت نیز گفت: در بحث شهدای 
خدمت تاکنون ۴۵۰ پرونده از سراسر کشور به دست‌مان رسید. یک کمیته شش 
نفره داریم با حضور نمایندگان بنیاد شهید و... که پرونده را طبق قانون بررسی 
می‌کنند. قانون می‌گوید کسانی شهدای خدمت محسوب می‌شوند که در درمان 
مستقیم بیماران کرونایی، به کرونا مبتلا شده باشند. تاکنون ۲۹۶ پرونده تایید 

شده است.

بلیت برج میلاد ۱۲۰ هزار تومان شد
اعضای شورای شهر تهران به افزایش بهای بلیت بازدید از برج میلاد به قیمت ۱۲۰ 
هزار تومان رأی مثبت دادند.به گزارش ایسنا، صبح دیروز لایحه بهای خدمات 
استفاده از مرکز تفریحی و خدماتی برج میلاد روی میز بررسی شورا قرار گرفت 
و نرگس معدنی پور در این باره گفت: پیشنهاد کمیسیون اجتماعی و فرهنگی 
شورای شهر تهران این است که بازدید از کل طبقات برج میلاد ۱۳۰ هزار تومان،‌ 
بازدید تا سکوی دید باز ۹۰ هزار تومان و برای بازدیدکنندگان خارجی بازدید از 
کل مجموعه ۲۵ دلار و بازدید تا سکوی دید باز ۱۵ دلار باشد.آخوندی رئیس 
کمیته بودجه شورای شهر تهران با بیان اینکه با توجه به مجوز وزارت کشور بر 
اساس نرخ تورم افزایش تا سقف ۴۵ درصد را مجاز هستیم، گفت: حالا این بر 
عهده شورای شهر است که درصد افزایش را مشخص کند اما آنچه که مهم است 
این است که برای عمده افرادی که ممکن است پرداخت این مبلغ سختشان 
باشد همچون خبرنگاران، دانش آموزان،‌ بهزیستی، کمیته امداد و ... از تخفیف 
۶۰ درصدی استفاده کنند.حبیب کاشانی در واکنش به این لایحه گفت: حقوق‌ 
۲۵ درصد افزایش یافته و حالا می‌خواهیم بلیت را ۴۵ درصد گران کنیم؟توکلی 
زاده معاون شهردار تهران نیز با بیان اینکه مبنای عدالت این است که به حوزه‌های 
نیازمند یارانه بدهیم، گفت: بحث نگهداشت و استهلاک برج میلاد یک واقعیت 
است و دقت داشته باشید که تنها ۷۰ درصد از فاز یک برج میلاد افتتاح شده 
است.چمران افزود: با اضافه کردن قیمت بلیت مردم ناراحت می‌شوند و بهتر است 
سالمندان را نیز به لیست دریافت کنندگان تخفیفات اضافه کنیم.آخوندی گفت: 
آسانسور برج میلاد برای سالمندان بالای ۶۵ سال ممنوع است.در نهایت اعضای 
شورای شهر تهران به پیشنهاد حذف افزایش ۵۰ درصدی قیمت بلیت برج میلاد 
در زمان پیک رأی مثبت دادند و این تبصره حذف شد و همچنین مقرر شد که 
میزان تخفیف‌ها به گروه‌های خاص به ۵۰ درصد برسد. همچنین با پیشنهاد 
چمران قیمت بلیت بازدید از کل مجموعه برج میلاد به ۱۲۰ هزار تومان و بازدید 
از سکوی دید باز ۸۰ هزار تومان تعیین شد که به تصویب اعضای شورای شهر 

رسید.

بارش برف و باران در تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان 
آسمان نیمه‌ابری تا ابری و بارش برف، باران و تگرگ همچنین کاهش نسبی 
دما پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، با بررسی نقشه‌های هواشناسی، تصاویر 
ماهواره‌ای و خروجی مدل‌های پیش‌یابی عددی طی چند روز آینده با ورود سامانه 
بارشی به استان به طور متناوب آسمان نیمه ابری تا ابری در برخی ساعات همراه 
با بارش برف و باران گاهی رگبار و رعد و برق و در ارتفاعات مه و بارش برف گاهی 
کولاک برف و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.عمده فعالیت این 
سامانه بارشی برای روز پنجشنبه )۲۰ بهمن( در سطح استان است. طی این مدت 
کاهش نسبی دما به‌ویژه در روز پنجشنبه در سطح استان مورد انتظار است.آسمان 
تهران امروز)۱۹ بهمن( نیمه‌ابری در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر و بارش پراکنده و 
وزش باد شدید با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۰ درجه سانتیگراد و فردا )۲۰ 
بهمن ( ابری و مه رقیق در بعضی ساعت‌ها بارش باران و برف و وزش باد با حداقل 

دمای صفر و حداکثر دمای ۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

اخبار کوتاه
معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

طرحی برای رایگان شدن »خدمات ضروری بستری«

رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران:

میزان ذرات آلاینده هوا در ایران ۶ برابر استاندارد جهانی است

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران:

تهران مستعد زلزله بالای ۷ ریشتر است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور مطرح کرد

عراق منشاء اصلی گرد و غبار خوزستان

صدور یک روزه شناسنامه‌های جدید در میز خدمت ثبت احوال تا پایان بهمن

امکان خرید و شارژ غیرحضوری بلیت مترو فراهم شد

معاون درمان وزارت بهداشت ضمن تشریح وضعیت 
درمان کشور در سال‌های قبل و بعد از انقلاب اسلامی، 
گفت: تمام شاخص‌های بهداشتی و درمانی بعد از انقلاب 
اسلامی‌پیشرفت قابل توجه داشته‌اند و امروز کشور ایران 
در زمینه بهداشتی و درمانی جزو کشورهای سرآمد است.
دکتر سعید کریمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت 
سامت و درمان در کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
گفت: یکی از حوزه‌هایی که بعد از انقلاب جهش خوبی 
پیدا کرد، حوزه سامت است. در همین کشور پزشکان 
هندی، بنگلادشی و... حضور داشتند که حتی زبان‌شان 
را به درستی متوجه نمی‌شدند و بیماران باید با زبان بدن 
بیماری‌شان را به پزشک می‌گفتند تا دارویی دریافت کنند، 
اما به تدریج با ادغام حوزه آموزش و درمان در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، در این راستا حرکت شد تا کسی که در 
حوزه سلامت فارغ‌التحصیل می‌شود، مهارت و علم را به 
صورت توامان داشته باشد. بر این اساس با ادغام آموزش 
و پزشکی، فارغ‌التحصیلان حوزه سلامت و پزشکی علاوه 
بر مهارت، علم هم داشتند و جهش بسیار خوبی در حوزه 
سلامت ایجاد شد.وی افزود: بر این اساس امروز می‌بینیم 
که کشورهای همسایه خواهان پزشکان ایرانی هستند 
و می‌خواهند از ظرفیت پزشکان ما استفاده کنند. البته 
ما باید سعی کنیم که تا جای ممکن شرایط را فراهم 
کنیم تا پزشکان‌مان در کشورمان بمانند. باید توجه 
کرد که در اوایل انقلاب حتی برای یک آب مروارید که 
یک عمل چشم‌پزشکی روتین است، بیمار را به خارج از 
کشور می‌فرستادند، اما در حال حاضر برای پیشرفته‌ترین 
جراحی‌ها هم بیماران از خارج از کشور به ایران می‌آیند.
کریمی‌درباره وضعیت تخت‌های بیمارستانی نیز گفت: ما 
در اوایل انقلاب ۵۶ هزار تخت بیمارستانی داشتیم، اما در 
حال حاضر ۱۵۶۰۰۰ تخت بیمارستانی داریم. باید بدانیم 
که غیر از ساخت تخت، نگهداری تخت بیمارستانی هم مهم 
است. در حوزه متخصصین نیز در ابتدای انقلاب هفت هزار 
متخصص داشتیم، اما در حال حاضر ۷۰ هزار متخصص و 

فوق‌تخصص در کشور داریم.
 بنابراین شرایط حوزه سامت بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی‌با شرایط قبل از انقلاب، قابل مقایسه نیست. با اینکه 
۴۰ سال گذشته، اما بسیاری از کشورها چنین جهشی را 
در حوزه بهداشت و درمان‌شان پیدا نکرده‌اند.معاون درمان 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در تمام شاخص‌های بهداشتی 
و درمانی بعد از انقلاب اسلامی‌پیشرفت قابل توجهی 
داشته‌ایم، گفت: در زمینه امید به زندگی، میزان مرگ‌ومیر 
مادران باردار، میزان مرگ‌ومیر کودکان و نوزادان و... جهش 

ایجاده شده و امروز کشور ایران به جهت بهداشتی و درمانی 
جزو کشورهای سرآمد است؛ به طوری که سازمان بهداشت 
جهانی همواره وضعیت شبکه بهداشتی در ایران را مثال 

می‌زند.
کریمی‌با اشاره به هزینه‌های پرداختی از سوی مردم در 
حوزه سامت، گفت: از نظر هزینه‌ها، ‌درست است که 
ممکن است فشارهای اقتصادی بر دوش مردم باشد، اما 
اگر به صورت مقایسه‌ای نگاه کنیم، در کشور ما هزینه‌های 
درمان خیلی زیاد نیست و با وجود اینکه کیفیت خدماتی 
که ارائه می‌دهیم، بالاست، اما هزینه‌های خیلی زیادی 
ندارد؛ به ویژه در مراکز دولتی. هرچند که برنامه‌هایی 
داریم که در قالب نظام ارجاع فرانشیز ۱۰ درصد را هم 
در حوزه بستری و برای خدمات ضروری صفر کنیم تا در 
مراکز دولتی خدمات ضروری رایگان شود و کشی به دلیل 
نداشتن پول، ‌دریافت خدمت را از دست ندهد.وی با اشاره 
به برنامه وزارت بهداشت برای کاهش پرداختی از جیب 
مردم در حوزه بستری و سرپایی در قالب نظام ارجاع، گفت: 
یکی از برنامه‌هایمان این است که با نهایی شدن پزشک 
خانواده و نظام ارجاع،   اگر کسی از طریق نظام ارجاع 
از سطح یک به سطح دو آمد، اگر نیاز به خدمت بستری 
داشت، در خدمات ضروری، بتوانیم فرانشیز را صفر و 
رایگان کنیم. البته فعلا این موضوع در حوزه بستری و برای 
خدمات ضروری مورد توجه است و هدف‌مان این است که 

در قالب نظام ارجاع، فرانشیز برای خدمات ضروری رایگان 
شود.  برای بخش سرپایی هم هدف این است که اگر 
منابعش را بتوانیم با سازمان برنامه و بودجه نهایی کنیم، 
فرانشیز را ۱۵ درصد کاهش دهیم؛ یعنی بیمار در بخش 
سرپایی بجای ۳۰ درصد فرانشیز، در قالب نظام ارجاع ۱۵ 

درصد بپردازد که البته هنوز قطعی و نهایی نشده است.
کریمی‌در ادامه درباره وضعیت توریسم سلامت در کشور 
نیز گفت: در حوزه توریسم سلامت، شرایط‌مان به جهت 
اعتمادی که کشورهای اطراف به پزشکی ایران دارند، 
بسیار خوب است. حتی ایرانیانی که مقیم آمریکا و اروپا 
هستند، اقدامات پزشکی‌شان را در ایران انجام می‌دهند و 
به پزشکان کشور اعتماد دارند. در عین حال برای گسترش 
توریسم سلامت، زیرساخت‌هایی لازم است. در حال حاضر 
۲۲۰ بیمارستان در کشور زیرساخت لازم در زمینه پذیرش 

توریسم سلامت را دارند. 
با این حال توریستی که می‌آید باید هتل مناسب، رفت و 
آمد مناسب و امکانات رفاهی و ... داشته باشد. این موارد با 
تعامل بین وزارت بهداشت و وزارت میراث فرهنگی ارتقاء 
خواهد یافت. همچنین شرایط رفاهی و اجتماعی نیز باید 
فراهم باشد تا فرد بتواند با آرامش بیاید، خدمت مورد نیاز 
درمانی‌اش را دریافت کرده و برود. اگر این زیرساخت‌ها و 
شرایط فراهم باشد، به جهت پزشکی ایران در رده بسیار 
بالایی است و می‌تواند در حوزه توریسم سلامت اقدامات 

خوبی داشته باشد.وی درباره برخی هشدارها مبنی بر 
نگرانی برای حضور دانشجویان رشته پزشکی در برخی 
کرسی‌های تخصصی و فوق‌تخصصی مادر و نگرانی از 
خالی ماندن این کرسی‌ها، گفت: در این زمینه دو رویکرد 
وجود دارد؛ یکی اینکه مردم را نگران کرده و اعلام کنیم 
که مثلا از سال دیگر جراح قلب نداریم و باید از خارج 
پزشک وارد کنیم و ... که وزارت بهداشت اصلا چنین 
موضوعی را قبول ندارد. با این حال یک بحث هم این است 
که برنامه‌ریزی کنیم که چنین اتفاقی رخ ندهد که این 
اقدام را انجام دادیم. به عنوان مثال امسال که صندلی‌های 
جراحی قلب پر نمی‌شد، با یکسری تغییرات بین معاونت 
درمان و معاونت آموزشی وزارت بهداشت، آن را پر کردیم. 
بنابراین اقدامات موثری می‌توان انجام داد. به عنوان مثال 
با هماهنگی که با برُد جراحی قلب انجام شد، این رشته از 
سال آینده از فوق‌تخصصی خارج شده و با تخصص پیش 
می‌رود. بر این اساس کسی که می‌خواهد جراح قلب شود، 
باید چهار سال جراحی عمومی‌بخواند و بعد بر روی جراحی 
قلب متمرکز شود. بنابراین تغییرات فرآیندی اتفاق می‌افتد 
و علاقه‌مندی بیشتر می‌شود.کریمی‌گفت: در عین حال 
بحث تغییر تعرفه‌ها هم هست که می‌تواند علاقه‌مندی به 
یکسری رشته‌ها را افزایش دهد. این تغییرات برای بسیاری 
از رشته‌هایی که نگرانی‌هایی درباره آن‌ها وجود داشت، 

امسال انجام شد. 
حتی برای تخصص نیز صندلی‌ها پر نمی‌شد که با تغییراتی 
که در سازمان سنجش انجام شد، مشکلات رفع شد؛ به 
طوری که قبلا دانشجویان رشته‌های تخصصی می‌توانستند 
پنج لاین انتخاب کنند که اکنون به ۱۰۰ لاین رسیده 
است. بنابراین کسی که امتحان می‌دهد می‌تواند بین ۱۰۰ 
انتخاب هر کدام را که دوست داشت، قبول شود. امسال 
صندلی‌های ما تا حدود زیادی پر شد و فقط دو رشته طب 
اورژانس و بیهوشی پر نشد که البته در این دو رشته هم 
نسبت به سال گذشته شرایط‌مان بهتر شده و ان‌شاءالله 
با تغییرات تعرفه‌ای، تغییرات فرآیندی و کوریکولوم‌های 
آموزشی و... داریم تلاش می‌کنیم که مشکلات رفع شود. 
این اقدامات در دنیا هم ایجاد شده و به عنوان مثال در 
بسیاری از کشورها، دیگر برای جراحی قلب‌ فوق‌تخصص 
نیست و متخصص جراحی قلب دارند. همان اقدامی‌که در 
داخلی قلب هم انجام شد و دیگر مشکلی نداریم. در هر 
حال مردم اصلا نباید نگران باشند. اینکه مطرح می‌شود ما 
پزشک نخواهیم داشت، گرفتار می‌شویم و باید پزشک وارد 
کنیم و ... درست نیست، اما ما هم باید تلاش کنیم و هرجا 

که مشکلی وجود داشت، بلافاصله اصلاحش کنیم.

رئیس دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران با بیان اینکه 
سال گذشته آلودگی هوا هشت میلیارد دلار خسارت ناشی 
از مرگ و میر در ۲۷ شهر کشور بر جا گذاشته است، گفت: 
میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در بزرگسالان بالای 
۳۰ سال در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۰ هزار نفر بوده است.
به گزارش ایسنا، مهدی قربانی در همایش روز هوای پاک 
که در پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران در 
کرج برگزار شد، با بیان اینکه آلودگی هوا به تعبیر جهانی 
به عنوان قاتل خاموش شناخته می‌شود، اظهار کرد: سالانه 
حدود هفت میلیون مرگ زودرس در دنیا به علت انتشار 
ذرات پی ام ۲.۵ اتفاق می‌افتد.وی با بیان اینکه کیفیت هوا 
ابرچالشی است که طی چند سال گذشته ایران را درگیر 
کرده است، گفت: در سال ۱۴۰۰ میانگین سالانه غلظت 

ذرات پی ام موجود در هوا  حدود ۳۰ میکرون در متر 
مکعب بوده که این شش برابر استانداردهای تعیین شده 
جهانی است.وی توضیح داد: در ۲۴۲ روز از سال گذشته 
غلظت پی ام ۲.۵، بالاتر از میانگین جهانی، یعنی حدود ۱۵ 
میکروگرم در مترمکعب بوده است.وی با بیان اینکه این 
آلودگی بدون شک در وجوه مختلف زندگی مردم تاثیر به 
سزایی داشته است، گفت: طبق گزارش‌های دریافتی میزان 
مرگ و میر متصل به پی ام ۲.۵ در بزرگسالان بالای ۳۰ 

سال در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۰ هزار نفر بوده است.
وی توضیح داد: آلودگی هوا در سال گذشته حدود هشت 
میلیارد دلار در ۲۷ شهر کشور خسارت ناشی از مرگ و 
میر به بار آورده است.قربانی اظهار کرد: باید بر سر مساله 
آلودگی هوا گفت‌وگو کنیم تا بتوانیم بحران به وجود آمده 

را حل کنیم.این مسئول با اشاره به اینکه شرایط محیط 
زیست در سطح جهانی ریشه در رفتار انسان‌ها دارد، 
گفت: باید برای حل مسائل محیط زیستی باید خود را 
جزئی از اکوسیستم بدانیم و تلاش کنیم به جای نظام‌های 
اکولوژیک ، نظام‌های اجتماعی اکولوژیک را پیاده کنیم.

وی گفت: برای این کار باید از علوم بین رشته‌ای بهره مند 
شویم تا بتوانیم در مدیریت منابع طبیعی و محیط زیست 
به درستی عمل کنیم.وی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا 
مسئله‌ای چند وجهی است، توضیح داد: حل این مساله 
با حل مشکل صنایع و واحدهای صنعتی متفاوت است 
و پیچیدگی زیادی دارد که همین امر تصمیم گیری را 
برای قانون گذاران دشوار می‌کند.وی با بیان اینکه در برای 
حل مشکل آلودگی هوا باید مسئله حکمرانی را از مدیریت 

جدا کنیم، گفت: حکمرانی باید بسته مرتبط با حل معضل 
آلودگی هوا را تدوین و در اختیار مدیریت قرار دهد.وی ابراز 
کرد: سیاست و حکمرانی خوب، مدیریت اثربخش در حوزه 
منابع طبیعی و محیط زیست کشور را به دنبال خواهد 
داشت.وی گفت: در قانون هوای پاک ۳۱ دست اندرکار 
مطرح شده ولی حدود ۱۰ درصد انسجام سازمانی بین آنها 
وجود دارد و با این وصف نمی‌توان انتظار داشت این قانون 
اثرپذیری کافی داشته باشد.قربانی ابراز کرد: ۵۰ درصد 
از فضای تصمیم گیری در این حوزه تنها در اختیار یک 
دستگاه است که این فضای مدیریت درست را با چالش 
جدی مواجه کرده است.این مسئول اظهار کرد: با اصلاح 
قانون هوای پاک در برنامه هفتم باید انسجام لازم را در بین 

تصمیم گیران حوزه هوا ایجاد کنیم.

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی‌شهر تهران با تأکید 
بر این که زلزله‌های خوی و ترکیه مربوط به دو گسل 
متفاوت بوده است، گفت: حدود ۳۰ سال از دوره بازگشت 
زلزله بالای ۷ ریشتر در تهران می‌گذرد و همیشه هشدارها 
در این زمینه بوده که تهران مستعد زلزله بالای ۷ ریشتر 

است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، حجت‌الاسام والمسلمین سید 
محمد آقامیری در تذکر امروز خود در یکصد و بیست 
و هشتمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی‌شهر تهران 
ضمن تبریک دهه فجر و تسلیت سالروز شهادت حضرت 
زینب )س( گفت: اگر امروز ما اعتقاد به شعار پیروزی خون 
بر شمشیر داریم، به خاطر نقش مؤثر و محوری این بانوی 

بزرگوار و فداکار بود که با رشادت‌ها و افشاگری، تبیین و 
فداکاری‌های خود، جنگی را که در روز عاشورا به ظاهر به 
پایان رسیده بود، به نقطه عطفی در تاریخ تبدیل کرد و 
نشان داد که زن‌ها می‌توانند با وجود همه مباحثی که در 

حواشی آنها است، مسیر تاریخ را عوض کنند. 
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به شایعات 
مطرح‌شده درباره ارتباط زلزله خوی با ترکیه اشاره کرد 
و ضمن رد این شایعات، اظهار داشت: علت بروز زلزله 

در ترکیه و سوریه مربوط به برخورد گسل ورقه آناتولی 
شرقی با ورقه غربی است که فاصله آن تا خوی حدود هزار 
کیلومتر است و این دو زلزله هیچ ارتباطی باهم ندارند، 
زیرا زلزله‌ای که در خوی رخ داد مربوط به گسل سیه 

چشمه بوده است.
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با ارائه هشدار 
نسبت به احتمال وقوع زلزله بزرگ در تهران گفت: 
حدود ۳۰ سال از دوره بازگشت زلزله بالای ۷ ریشتر 

در تهران می‌گذرد و همیشه هشدارها در این زمینه 
بوده که تهران مستعد زلزله بالای ۷ ریشتر است. در 
حال حاضر طراحی‌های سازه‌ها براساس مقاومت در برابر 
زلزله ۸ تا ۹ ریشتر صورت می‌پذیرد، ولی آیا این کار 
به‌درستی انجام می‌شود؟ این مسأله نشان می‌دهد که ما 
باید هشدارها درباره زلزله تهران را کاملا جدی بگیریم.

وی در پایان تصریح کرد: در زلزله ترکیه و سوریه شاهد 
فروریختن ساختمانی‌هایی بتنی بودیم که اغلب براساس 
استانداردهای بین‌المللی ساخته شده بودند، بنابراین 
ضروری است در تهران گروهی به صورت تخصصی این 
مسأله را بررسی کنند و از همین حالا زلزله ترکیه را به 

عنوان هشدار برای خودمان در نظر بگیریم.

ساجقه گفت: عراق منشاء اصلی گرد و غبار خوزستان 
محسوب می‌شودکه هنوز اقدامی‌برای کنترل آن صورت 
نداده‌ است.علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشور با حضور در پردیس کشاورزی و منابع طبیعی 
دانشگاه تهران در کرج  گفت: شاهد اتفاقات خوبی در حوزه 
محیط زیست هستیم و در راستای عمل به شعار امسال، 
تا کنون بیش از ۲۰۰ نشست با شرکت‌های دانش بنیان 
گوشه و کنار کشور برگزار شده است.او با اشاره به اینکه 
با اتکا به ظرفیت‌های داخلی می‌توان به بخش زیادی از 
نیاز‌های زیرساختی محیط زیست پاسخ داد، گفت: پیش 
از این برای سنجش میزان گرد و غبار در مناطق مختلف، 
دستگاه‌هایی از آلمان وارد می‌شد که هر کدام از آن‌ها شش 
میلیارد تومان قیمت داشت.رئیس سازمان حفاظت محیط 

زیست کشور گفت: برای اینکه نیاز کشور در این حوزه 
برطرف شود، به هزار دستگاه نیاز داریم که قطعاً واردات 
آن‌ها باعث خروج ارز بسیاری می‌شود.او گفت: شرکت‌های 
دانش بنیان دانشگاه تهران هر یک از این دستگاه‌ها را با 
۳۵۰ میلیون تومان می‌سازند که تا کنون فرایند ساخت آن 
در تهران، قم و خوزستان آغاز شده است.سلاجقه افزود: ما 
به این سبک اقدامات خلاقانه و نوآورانه نیاز داریم تا بتوانیم 
مشکلات کشور را با استفاده از توان متخصصین داخلی رفع 
کنیم.رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در پاسخ 

به وضعیت گرد و غبار خوزستان گفت: پنجشنبه گذشته 
سفری به این استان داشتم و خوشبختانه فعلًا تمام دشت 
خوزستان مرطوب است، ولی هنوز میزان گرد و غبار آن 
۱۰۰۰ پی پی ام بود.او با بیان اینکه منشاء ۹۵ درصد گرد 
و غبار استان خوزستان خارجی است، توضیح داد: کشور 
عراق منشاء اصلی این گرد و غبار است که هنوز اقدامی‌برای 
کنترل آن صورت نداده است.ساجقه در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود با اشاره به اینکه بخشی از تمرکز سازمان 
محیط زیست بر ساماندهی پسماند در استان‌های مختلف 

معطوف شده، گفت: اولین برنامه جامع در این خصوص 
برای سراوان در استان گیلان تدوین شده است.رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: ابتدا از ورود 
هرگونه زباله به این منطقه جلوگیری و سپس این محدوده 
ایزوله شد و اقدامات لازم برای راه اندازی تبدیل پساب به 
آب مورد نیاز بخش کشاورزی صورت گرفته است.او گفت: 
در دو گام چهارساله انتظار داریم مشکل پسماند سراوان به 
طور کامل حل شود تا شاهد تغییر چهره این منطقه باشیم.

ساجقه گفت: یکی از شرکت‌های دانش بنیان کشور با 
استفاده از تکنولوژی روز می‌تواند صد درصد پسماند عادی 
را به هیدروکربن‌های سبک و سنگین تبدیل و آن را به 
کشور‌های اطراف صادر کند که این روند در حال انجام 

است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور از صدور یک روزه 
شناسنامه‌های جدید به عنوان یکی از خدمات ارائه شده به 
شهروندان در میز خدمت این سازمان در ایام الله دهه فجر 
خبر داد.به گزارش ایسنا، هاشم کارگر در حاشیه بازدید از میز 
خدمت سازمان ثبت احوال که در محل ساختمان این سازمان 
در خیابان امام خمینی)ره( برپا شده است، گفت: در راستای 
خدمت روزانه سازمان ثبت احوال به مناسبت‌های گوناگون 

نیاز افرادی که عجله بیشتری دارند فراهم می‌شود. 
به همین بهانه و برای تعویض شناسنامه‌های قدیمی‌و سایر 
نیازهای هویتی با برپایی میز خدمت، شناسنامه‌ها به صورت 
یک روزه صادر می‌شود.وی افزود: این خدمت در برخی 
استان‌ها که درخواست‌ها زیاد بوده، انجام می‌شود. در تهران 

نیز این میز خدمت تا پایان بهمن ماه اجرایی خواهد شد.کارگر 
ادامه داد: در جریان میز خدمت شناسنامه‌ها یک روزه و در 
همین محل صادر و تحویل متقاضیان می‌شود. خدماتی 
همچون تعویض شناسنامه،‌ مشاوره‌های مربوط به مدارک 
هویتی و موضوعات مربوط به کارت ملی نیز انجام می‌شود.

وی تاکید کرد: در جریان راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن سازمان 
ثبت احوال با برپایی غرفه‌ای در مسیر راهپیمایی برخی 
خدمات را همچون مشاوره مسائل هویتی ارائه می‌دهد. رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور تاکید کرد: ظرف ۲ روز گذشته کار 
میز خدمت آغاز شده و پس از اعلام برپایی میز خدمت در 
رسانه‌ها شاهد استقبال گسترده شهروندان بوده‌ایم. با توجه به 
اینکه شهروندان تا کنون برای تعویض شناسنامه‌ها مراجعه 

نکردند این ایام را فرصت خوبی برای تعویض شناسنامه‌ها 
دیدند. لذا استقبال گسترده‌ای از این میز خدمت شکل گرفته 
است. همکاران ما از ساعت هشت صبح تا ۱۸ در میز خدمت 
در خدمت شهروندان هستند و تلاش می‌کنیم روز پنجشنبه 
و جمعه نیز این غرفه برپا باشد.وی درباره زمان صدور 
شناسنامه‌ها در فرآیند عادی و خارج از میز خدمت، گفت: در 
حالت عادی افراد به دفاتر پیشخوان مراجعه می‌کنند و ثبت 
احوال پس از اخذ درخواست در مدت یک یا دو روز شناسنامه 
را صادر می‌کند اما مسیر اخذ دریافت و ارسال شناسنامه باید 
توسط پست انجام شود که بسته به شهرهای مختلف زمان 
خود را می‌برد.کارگر درباره ضرورت تعویض شناسنامه‌های 
قدیمی‌نیز افزود: تعویض شناسنامه‌ها یکی از برنامه‌های 

کشور بوده و همه هموطنان باید شناسنامه‌های چاپی جدید 
دریافت کنند. برای جلوگیری از جعل و همچنین پایگاه‌های 
هویتی ثبت احوال شناسنامه‌های جدید را با دقت بیشتری 
صادر می‌کنند و با تعویض شناسنامه‌ها این پایگاه‌ها از غنای 
بیشتری برخوردار می‌شوند و سرویس‌های جدید را بهتر ارائه 
می‌کنند.  این موارد لزوم تعویض شناسنامه‌ها را مورد تاکید 
قرار می‌دهد.وی در خصوص صدور کارت ملی هوشمند نیز 
گفت: درخواست‌های صدور کارت ملی پس از اخذ در مرحله 
بعد برای چاپ ارسال می‌شود و نهایتا از طریق پست به دست 
افراد می‌رسد اما در میز خدمت مراحل درخواست با سرعت 
بیشتری انجام می‌شود و به تبع آن زمان نهایی نیز کوتاهتر 

می‌شود.

سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت 
بهره‌برداری متروی تهران و حومه از ارائه خدمات هوشمند 
در حوزه خرید و شارژ غیرحضوری بلیت مترو خبر داد.به 
گزارش ایسنا، هادی زند با اشاره به اهمیت مدیریت زمان 
گفت: شهروندان و مسافران شهر زیرزمینی می‌توانند پیش 
از مراجعه به ایستگاه‌های مترو، برای تهیه بلیت و یا شارژ 
کارت‌های اعتباری از خدمات آنلاین استفاده کنند.سرپرست 

مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران و حومه افزود: امکان دریافت خدمات مرتبط 
با بلیت مترو در سایت‌ها و اپلیکیشن‌های گوشی همراه از 
جمله سایت و اپلیکیشن »تهران من« وجود دارد و مسافران 
می‌توانند بدون اتلاف وقت، سفر خود را با مترو آغاز کنند.

بر اساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت 
بهره‌برداری متروی تهران و حومه، وی با بیان اینکه استفاده 
از این خدمات آنلاین به‌جای استفاده از دستگاه‌های داخل 
ایستگاه‌های مترو و یا مراجعه به باجه‌های فروش بلیت 
می‌تواند منجر به صرفه‌جویی در زمان و همچنین آسایش 

بیشتر مسافران شود، تصریح کرد: شهروندان می‌توانند با 
خرید بلیت تک‌سفره از این طریق، بارکد بلیت را روی 
گوشی همراه خود دریافت و هنگام تردد صفحه‌نمایش 
گوشی را روی گیت گذاشته و عبور کنند. همچنین از طریق 
این اپلیکیشن‌ها می‌توانند از مقدار مبلغ کارت بلیت اعتباری 
خود نیز مطلع شوند و در صورت لزوم موجودی کارت را 

افزایش دهند.


